XVII. Si oblati suum theologiae studium nondum compleverint, huic ante omnia operam dabunt; si compleverint, praeter theologicas collationes quibus assidue interesse debebunt sicut et alii Missionarii, oblatores director, Superiore generali ea de re consulto, studiorum rationem ipsis definiet.

XVIII. Eandem ordinarie domum habent oblati quam novitii, residente ibi pariter qui est moderator, cui principaliter commendantur, nisi Superiori generali collibuerit eos in alias Societatis domos individue mittere, cujuslibet muneris ipsis ab eo commissi implendi causa.

XIX. Poterunt etiam adhiberi Missionibus, vel cuivis alii ministerio prout voluerit Superior generalis; si quando ad populum de rebus divinis verba fecerint, diligentissime observabunt praescripta in § I, cap. 3, part. lae nostrarum constitutionum. - (i.e. art. 97sqq editionis 1928) -

XX. Oblati ad oblationem admissi ante susceptum subdiaconatum, tenentur ad officium divinum recitandum non secus ac si essent IN SACRIS, et private istud recitabunt, si ob causas legitimas ab officio communi abstinerint.

XXI. Quando oblati ad sacerdotium promoventur, fiunt superioris domus suae immediate subditi.

XXII. Tunc Missionarios sacerdotes inter ordinem sument, juxta epocham oblationis suae, et juxta ea quae praescripta sunt in § XVI, cap. 1, part. 3ae nostrarum constitutionum." (scil. in paragr. de ordine praecedentiae.)

In ed. 2a (1853) Provincialis intervenit in art. 17, 18 et 19, caeteris manentibus immutatis.

Item in ed. 3a (1894).

In ed.4a (1910) componitur tandem aliquando paragraphus specialis "De Scholasteriis". Unde supprimunt praedictum supplementum in fine paragraphi "De Oblatione", excepto unico articulo 786 qui servat duas dispositiones anteriores in unum art. collatas: "786. Si nondum sacerdos, fit regulariter oblatorum Moderatoris subditus, nisi Superiori generali collibuerit eum in aliam Societatis domum mittere, cujuslibet muneris ipsi ab eo commissi implendi causa."

Denique in ed.5a (1928) etiam iste articulus supprimitur. Revera, provisum sufficienter in articulo praecedente 746.

## § IV

Formatio progressiva membrorum Congregationis

sive

De Domibus Studiorum.Notae praeviae.I) Summarium evolutionis historicae legislationis nostrae de studiis.

- Primitus Constitutiones-Regulae nostrae non legiferebant nisi de studiis Scholasticorum, qui tunc temporis "Oblati" vocabantur (vide supra ad art. 732), et quidem modo valde generali et potius incidenter, scil. in fine paragraphi de oblatione. Vide supra N.B. 3\* ad art. 746 (p.123).